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Medgivande till undersökningsarbeten inom undersöknings-
tillstånden Sala nr 101, nr LOz, nr 105, nr 105, nr 109 och nr
tLz, delområde Vattengruvan, i Sala kommun, Västmanlands
län

Beslut

Bergmästaren medger attZaffer Sweden AP.,559232-4650, färutföra undersöknings-
atbeten inom 30 meter frän alJmänväg ellet sådan vägsträckning enligt faststdlld vägplan
som är upplåten för allmän trafik, inom 200 meter från bostadsbyggnad samt inom
område med detaljplan eller omtådesbestämmelser enligt plan- och bygglagen inom
undersökningstillstånden Sala nr 101, m 702, nr 105, nr 106, nr 109 och nr 71.2, del-
område Vattengruvan, i Sala kommun i enlighet med vad som angetts i ansökan.

Medgivandet gäller i24 mänader fuän den dag då beslutet vinner lagakraft, dock inte
längte än sökanden har undersökningstillstånd i området.

Bakgrund

Ansökan

Zaffer Sweden AB (hädanefter sökanden) har den 8 februali^2024 ansökt om
betgmästarens medgivande enligt 3 kap. 7 $ minerallagen (7991:45). Detta då sökanden
avser att utföta undetsökningsarbete inom 30 meter frän allmanväg ellet sådan
vägstäckning enligt fastställd vägplan som är upplåten för allmän trafik, inom 200 merer
ftån bostadsbyggnad och inom område med detaljplan eller områdesbestämmelset enligt
plan- och bygglagen inom undersökningstilistånden Sala nr 101, nr 702,m 105, nr 106,
nr 109 och nr 112, delområde Vattengruvan, i Sala kommun.

Av ansökanshandlingarnz ftamgär i huvudsak följande. Sökanden planerar att utföra
undersökningsatbete i fotm av kärnborrning och geofysiska mätningar inom deras
undetsökningstillstånd enligt karta, bilaga 1. Undersökningsarbetena kommer pågå
under 24 mänader från den dag då Bergmästarens beslut vunnit lagaktzft.
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Avseende kärnborrningen uppger sökanden att den avser upp till 15 botthå| med en
längd om upp till ca700 borrmeter per borrhåI. Borming kommer att ske från de
borrplatser som markerats ut i bilagd kafia,Brlaga 1. Platserna är preliminära och kan
komma att flyttas inom en rzdie zv 20 metet från de platser som anges på katan. Den
borrplats som är nätmast belägen en bostadsbyggnad befinner sig på ett avstånd om 80
metet.

Borrning kommer att utföras i riktning mot Gravhagen, Äshagen,Haga berg och
Brcnäs. Vissa bonhål kommer även att borras under den allmännavägen 801, väg 800
samt ett antal mindre lokalgator. Borhålen kommer att passera under de allmänna
vägarna på ett djup om minst 95 meter under markytan.

Nät borrkronan passerar under den närmast belägna bostadsbyggnaden inom
fastigheten Sala Silvergruvan 7:69l kommet det att ske på ett djup om minst 200 meter
undet markytan. Ett säkerhetsavstånd om minst 20 metet kommer även atthållas från
de dricksvatten- och energibrunnat som finns i området.

Borrningarna avses attpägä dygnet runt, både under vardagar och helger.
Borptogrammet beräknas ha en total genomförandetid om upp t:dl,1,2 månader.
Sökanden uppger att det behöver vara möjligt att dela upp boffningarna pä fler:.
etableringstillållen under den period om24 månader som ansökan avser.

Föt de geofysiska mätningama gället att dessa kommer att genomföras med s.k.
elektromagnetisk metod och/ellet inducerad polarisation, vilket innebär att en
kabelslinga kommer att läggas ut på markytan inom arbetsområdet, se figur 2.
I(abelslingan har en diameter om ca 3 mm och kommer endast 

^ttvara 
utlagd

temporärt, under den tid som mätning pägär.

Med hjälp av kabelslingan och en sond som vinschas ned i borrhålen mäts
ledningsfötmägznr berggrunden med hjälp av mätinstrument fiån tespektive borrplats.
Efter avslutad mätning kommer kabelslingan och alLannanutrustning att samlas in och
avlägsnas från området.

Kabelslingan kommer att behöva läggas ut inom 200 meter, men inte närmare än25
meter från de bostadsbyggnader som ansökan avser. Bolaget vill även förtydliga att
kabelslingan inte kommer att läggas ut inom vad som kan betraktas som någons
tomtmark.
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De geo$siska mätningarna kommer att utföras vid upp till sex tillfillen under pågående
bortning samt vid upp till tre tillfijllen efter avslutad borming. Vid var tillFille kommer
mätningama zttha en genomförandetid om cirka en vecka.

I syfte att minimera negativ påverkan åtar sig uppger sökanden att:

' Inför etableringstillfijllena kommer bolaget att underrättz szkägarna i området
med ett vanligt brev som sänds ut minst en vecka innan atbetet ska påbörjas.

' I samband med etablering kommer bolaget att genomfö:-:;. måtningar av
bullernivåerna i anslutning tili de nätliggande bostadsbyggnadetna, för att
kontrolleta att ljudnivåerna hållet sig inom Naturvårdsverkets riktvärden för
buller från byggplatser.

' Ifall det visat sig att bullemivåerna frän borrningarna inte håller sig under
Naturvåtdsvetkets dktvärden, kommer bullerdämpande åtgärder att vidtas. Det
kan då bli aktuellt att sätta upp ett bullerplank (i form av höbalar eller
motsvarande) runt boniggen så att de av Naturvårdsverket meddelade
rikwärdena för buller kan innehållas.

' ' Som ett sista altetnativ, ifall bullernivåerna mot förmodan ändå överstiger
Naturvårdsvetkets riktvärden, kommer bolaget att rätta sig efter det. Detta
innebät att bolaget kommer att avstå från borning rna, i den mån riktvätdena
inte kan innehållas med bulletdämpande åtgärder.

Undersökningsarbetena behövet genomföras ör att sökanden ska få bättre kunskap om
de geologiska förutsättningatna inom undersökningstillstånden Sala nt 101, nt 1.02, nt
105, nr 106, nt 109 och m 1,1,2, delområde Vattengruvan.

Ovrigt

Berötda fastighetsägare, närboende samt Sala kommun och Trafikverket har
undenättats om ansökan och beretts tillåtte att inom viss tid yttra sig över denna.

Sala kommun och Trafi.kvetket har inkommit med ett ytffande och i huvudsak framfört
följande.

Sala kommun är generellt positiv till de arbeten som ansökan avser men vill uppmana till
försiktighet då omtådet har en historisk problematik avseende sättningar och ras på
grund av tidigare gnrvddft.

Ttafikvetket vill uppmärksamma att det enligt väglagen krävs tillstånd från
väghållningsmyndigheten för arbeten inom vägområdet.
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Yttrandena kommer att skickas i sin helhet till sökanden

Motivering
Eniigt 3 kap. 7 $ minerallagen (1991:45) får undersökningsarbete inte utan medgivande
fiån bergmästaren äga rum

f . inom 30 metet ftån allmän väg ellet sådan vägsträckning enligt fastställd vägplan, eller
frän jånväg, flygplats eller kanal som är upplåten för allmän ttafik,
2.'norn 200 meter från bostadsbyggnad

5. inom område med detaliplan eller omtådesbestämmelser enligt plan- och bygglagen

Bergmästaren fär förena sitt medgivande med yillkor.

Bergmästaren bedömer att de planerade arbetena inte kommer innebära någon
bestående påvetkan på de allmännavägarna som berörs av ansökan. I övrigt konstateras
att Trafikvetket inte hat invänt mot att undersökningsarbetena utföm på de sätt som
beskdvs i ansökan, om de instruktioner som fnmgär av Trafikverkets ytttande följs.
I{ommunen har heller inte invänt mot arbetena om arbetena sker med erfordedig
försiktighet.

Den påverkan på bostädet som fiämst kan förväntas är buller från boriggar. Enligt
mateÅali ansökan kommet botrplatserna att befinna sig på ett minsta avstånd om 80
meter till bostadsbyggnad. Såvitt ftamgär finns en skogsskärm mellan borrplatser och
bostadsbyggnader. Sökanden har även uppgett av bullerdämpande åtgåtder kommer att
vidtas vid behov. Bergmästaren bedömer att de planerade arbetenainte kommer
innebära någon bestående påverkan på boendemiljön för de bostadsbyggnader som
betöts av ansökan. Innehavatna av bostadsbyggnadernahar. hellet inte invänt mot att
undersökningsarbeten utförs på de sätt som beskrivs i ansökan. Bergmästaren bedömer
att

I de fall undetsökningsarbetet omfattar område med detaljplan eller områdes-
bestämmelser får inte medgivande lämnas i sttid med planen eller områdes-
bestämmelsetna. Om syftet med planen eller bestämmelserna inte motverkas, får dock
mindre awikelser götas. Bergmästaten bedömet att de arbeten som ansökan avser är av
sådan begränsad omfattning och kataktär att de kan genomföras utan att de tesulterar i
en markanvändning som står i strid med de aktuella detaljplanerna. Sala kommun har
vidate meddelat att de inte har något att invända mot att undersökningsarbetena utföts
inom unders öknings tillstånden.
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Mot denna bakgrund finner bergmästaren att medgivande enligt 3 kap. 7 $ minerallagen
kan lämnas

Ovriga upplysningar
Betgmästatens beslut enligt 3 kap.7 $ minerallagen innebär inte något undantag från
ovriga bestämmelset i minerallagen eller bestämmels er i annan lagstiftning. Det åligger
sökanden att se till att de prövningar som fordras kommer tili stånd innan
undersökningsarbetet påbö{ as.

Den som planerar att utföra undersökningsarbeten måste göra en arbetsplan för arbetet.
Innan atbetet inleds ska de markägare och övriga sakägare som är berörda delges
arbetsplanen. De har sedan tre veckor på sig att framföta eventuella invändningar. Om
invändningar fiamföts och den som vill utföra undersökningarna inte kan komma
övetens med sakägaren, kan prospektörenbegära att bergmästaren fastställer
arbetsplanen. Bergmästaren prövar fuägan sedan alla berörda p^fter fått komma till tals.
I de flesta fall berörs bara mindte delar av marken inom ett undersökningstillstånd av
unders ökningsarb etet.

Om omtådet betör renskötselrätt ska atbetsplanen delges den sameby som innehavarna
tillhör.

Delgivning av beslutet
Bergmästaren har beslutat att kända innehavare av berörda bostadsbyggnader och andn
berötda ska delges detta beslut genom kungörelsedelgivning i Vestmanlands Läns
Tidning, Sala Allehanda Ösua Länstidningen, Post- och Iruikes Tidningari och på
Betgsstatens hemsidaz.

Hur man överklagar
Detta beslut kan överklagas hos iänsstyrelsen i Västrnanlands län, se bilaga.

I www.bolagsverket. se/poit
2 www.bergsstaten.se
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De som deltagit i beslutet
Detta beslut hal fattats av belgmästare Helena I(jellson, efter föredragnirrg avJoakim
Söderström.

Helena Kjellson (- c-'
-

Joakim Södersttöm

Bilagor
Brlaga \, I{atta över arbetsområdet

B tJaga 2, Öv er&agandehänvisning

Övrigt:

I(opia av bergmästarens beslut skickas till Sala kommun och Trafikverket.



{ I l\ hM' Be-5," &.t-.-.^ g t.s{,ul
LöL\ ^ö6 -7 7 bs Zto - le t-Zoz1

B,'h3o /
5(7)

C,
i.1..-1 ;..r,1,,!t It t; .-,,: ."

o

o
I

€

e

a

a

:/fi
iiå

.&

-:
lD 0

raG
\
\ I

I

T

I

1--

t I
I
I
I)

I

I
a
dn

å
a

J aöo
o

leas ruvag

I

||
"".

Teckenförklaring

f] nroetsområde

O Preliminäraborrplatser
*_""*Preliminära borrhål

| . 
' ''! sutiezon 200 m från borrptatser

ö Energibrunn

3 Vaftenbrunn

Kraflledning

- .** _ Preliminår utlåggning av

i*-'-- _j t<aOetslinga för geofysisk
mälning

-'-'- Traktgräns
-- --- Fastighetsgräns

-Allmån 

våg
-'-*-- * Bilväg

Gångstig
Vandringsled

N

I
0 200

meter5Naturreservat

Figur 2. Detaljerod korta över plotsen för bolagets undersökningor



Bilaga 2

överklaga ndehä nvisn i ng vid ku ngörelsedelgivn i ng

om ni tagit del av beslutet genom attläsa om besrutet i en tidning, s.k.
kungörelsedelgivning gäller följande för att överklaga bergmästarens beslut.

Overklagandet ska vara skriftligt och ställas tili länsstyrelsen Västmanland men skickas
till Bergsstaten, Box 43, sE-97 I 02 Luleå eller mineinspect@bergsstaten.se

I övetklagandet ska ni ange:

o vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienummer.
o vadör ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni viil ha.
o Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o om ni anlitar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ett överklagande ska ha kommit in till Bergsstaren senast den 23 iu]fi2024.

Om ni behövet upplysningar om hur man överklagar kan ni vända er till Betgsstaten, via
epost mineinspect@bergsstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.
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